0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

まとめ作成

依頼件数

まとめ作成

完了件数

2009 年 10 月 5 日

報道関係各位

ネイバージャパン株式会社

キャンペーン開始 7 日間で、

Twitter からのまとめコンテンツ作成依頼 1,500 件、作成完了 1,000 件突破！

NAVER×Twitter×movatwitter「おまとめマン」#matome キャンペーン実施中！

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（ http://www.naver.jp ）を運営するネイバージャパン株式会社

（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、9 月 29 日 12:00 に開始した『NAVER×

Twitter×movatwitter「おまとめマン」#matome キャンペーン』( http://matome.naver.jp/campaign/omatomeman )が

10 月 5 日 15:00 の時点で、Twitter からのまとめコンテンツ作成依頼 1,500 件、作成完了 1,000 件を突破いたしまし

たので、お知らせいたします。

10 月 5 日 15:00 時点での累計の参加状況は以下の通りです。

集計日 9 月 29 日 9 月 30 日 10 月 1 日 10 月 2 日 10 月 3 日 10 月 4 日 10 月 5 日

まとめ作成依頼件数（累計） 509 920 1,247 1,360 1,444 1,548 1,639

まとめ作成完了件数（累計） 72 202 313 524 657 906 1,049

ネイバージャパンでは、9 月 29 日から 10 月 13 日までのキャンペーン期間中、Twitter からのまとめコンテンツ作成

依頼を当初目標 1,000 件としていましたが、キャンペーン開始 3 日目（10 月 1 日）で目標数を達成、7 日目（10 月

5 日）経過時点で 1,500 件を越え、作成完了したまとめコンテンツも 1,000 件を突破いたしました。

本キャンペーンは、NAVER とマイクロブログサービス

「Twitter」、および携帯電話や iPhone で Twitter の閲覧・利用

ができる国内 Web サービス「movatwitter」との連携企画です。

Twitter もしくは movatwitter で知りたいキーワードにハッシュ

タグ「#matome」を付けてつぶやく（投稿する）と、ユーザー

の代わりに NAVER オリジナルキャラクター「おまとめマン」

が、関連する情報を人力で収集・まとめて提供いたします。

NAVER は、今回のキャンペーンを通じて、Twitter の更なる利

用方法として「ただ、つぶやけば、知りたいことをまとめて応

えてくれる」という情報収集・発見の新たな体験を、引き続き

ユーザーに提案してまいります。

10/1 まとめ作成依頼

1,000件突破

10/5 まとめ作成件数

1,000件突破

おまとめマンキャンペーンの累計参加推移

■Twitter からのまとめコンテンツ作成依頼の内容（一部抜粋）

7 か月の娘に今やっておくといいこと集めて~
京都への修学旅行の自由時間。いったいどこへ行って何をしたら

一番いいのか?

ブログのアクセス数をアップする方法は？ 商用利用可能な数値演算ライブラリ

記者クラブ問題について 東京で腕のいい鍼を知っている方、ぜひ教えていただきたい。

twitter を有効に利用している政治家、企業をまとめてください。 ３大○○のまとめが欲しい

歴女に人気な人物 50 才でもモテる方法

日本国内の”一般人”で、一番フォロワーが多い方、とか調べられ

ます?
面白い写真が撮れるデジカメ

見やすくてかわいい 2010 年の猫カレンダーを教えて。子猫のみ

は除外してね。
都内でマンチカンのいる猫カフェない？

今までに日本で発売された携帯電話の画像をまとめたい  アトピー治療の名医（国内）を BEST5 教えてください

※最新の依頼状況は以下の URL より参照できます。

  http://twitter.com/#search?q=%23matome

■おまとめマンが作成したまとめ（一部抜粋）

一人暮らしがしやすい街（新宿まで 30 分以内）は？

http://matome.naver.jp/odai/2125420907888418801

国内美術館・博物館で買えるユニークなお土産

http://matome.naver.jp/odai/2125422147386459088

彼氏を見つけるためのおすすめサイト

http://matome.naver.jp/odai/2125420454652510234

都内から日帰りで行ける紅葉スポット

http://matome.naver.jp/odai/2125427657440482026

全国のご当地ヒーロー

http://matome.naver.jp/odai/2125420612353723139

季節の変わり目の体調管理法

http://matome.naver.jp/odai/2125427527255453921

「ヴォコーダー」が使われている楽曲

http://matome.naver.jp/odai/2125421050234885775

沿線別ラーメン屋 リンク集

http://matome.naver.jp/odai/2125420590608176246

未完結で終わった漫画

http://matome.naver.jp/odai/2125422389194614547

各国首脳のお茶目な写真コレクション

http://matome.naver.jp/odai/2125427747825234127

※1 問 1 答式で回答できる内容は以下の URL で回答しています。

  http://matome.naver.jp/odai/2125419742073260380

※最新のまとめ作成状況は以下の URL より参照できます。

  http://my.naver.jp/%E3%81%8A%E3%81%BE%E3%81%A8%E3%82%81%E3%83%9E%E3%83%B3

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303

E-mail: press@naver.jp

参考資料

http://twitter.com/#search?q=%23matome
http://matome.naver.jp/odai/2125420907888418801
http://matome.naver.jp/odai/2125422147386459088
http://matome.naver.jp/odai/2125420454652510234
http://matome.naver.jp/odai/2125427657440482026
http://matome.naver.jp/odai/2125420612353723139
http://matome.naver.jp/odai/2125427527255453921
http://matome.naver.jp/odai/2125421050234885775
http://matome.naver.jp/odai/2125420590608176246
http://matome.naver.jp/odai/2125422389194614547
http://matome.naver.jp/odai/2125427747825234127
http://matome.naver.jp/odai/2125419742073260380
http://my.naver.jp/%E3%81%8A%E3%81%BE%E3%81%A8%E3%82%81%E3%83%9E%E3%83%B3
mailto:press@naver.jp